
Pregão Eletrônico

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE SÃO PAULO

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00055/2013 (SRP) 

Às 10:43 horas do dia 18 de novembro de 2013, após constatada a regularidade dos atos procedimentais,
a autoridade competente, Sr. MAURO ANTONIO PIRES DIAS DA SILVA, HOMOLOGA a adjudicação
referente ao Processo nº 55, Pregão nº 00055/2013. 

Resultado da Homologação

GRUPO 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 224.846,5700 Situação: Homologado

Adjudicado para: STORBACK TECNOLOGIA COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA , pelo melhor
lance de R$ 224.835,0000 e a quantidade de 0 .

Itens do grupo:

 1 - ROTEADOR
 2 - REDE INFORMÁTICA - PEÇA / ACESSÓRIO

Item: 1 - GRUPO 1
Descrição: ROTEADOR
Descrição Complementar: Roteador de borda com conectividade wireless (UTM) - Roteador de borda,
capaz de estabelecer conexão VPN pelo protocolo IPSEC, de modo a oferecer aos equipamentos que
estiverem conectados em sua interface de rede interna (conectados por cabo ou rede sem fio),
endereçamento IP com mesma máscara de rede do COREN-SP, de modo que seja possível comunicação
com serviços da rede interna da sede. Deve também possuir recursos de detecção e prevenção de
ataques externos, dns dinâmico, balanceamento de carga em navegação, entre outros requisitos.
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: 389343
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 5.920,3300 Situação: Homologado

Adjudicado para: STORBACK TECNOLOGIA COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA , pelo melhor
lance de R$ 5.920,0000 e a quantidade de 30 389343 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
08/11/2013
15:21:25 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:STORBACK
TECNOLOGIA COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA,
CNPJ/CPF:09366306000211, Melhor lance : R$ 5.920,0000

Homologado 18/11/2013
10:44:01

MAURO
ANTONIO

PIRES DIAS
DA SILVA

Item: 2 - GRUPO 1

Descrição: REDE INFORMÁTICA - PEÇA / ACESSÓRIO
Descrição Complementar: Solução de gerenciamento - Possuir solução de convergência que permita a
integração do produto a um sistema/equipamento de gerenciamento centralizado, de modo a permitir o
monitoramento e configuração das funções dos equipamentos a partir de um ponto central. A solução de
gerenciamento deverá prover administração centralizada dos roteadores descritos no Item 01, através de

18/11/2013 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS …

comprasnet.gov.br/…/termoHom.asp?… 1/3



interface web (HTTPs) ou por meio de um cliente compatível com o sistema operacional Windows 7.Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: 389343
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 47.236,6700 Situação: Homologado

Adjudicado para: STORBACK TECNOLOGIA COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA , pelo melhor
lance de R$ 47.235,0000 e a quantidade de 1 389343 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
08/11/2013
15:21:25 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:STORBACK
TECNOLOGIA COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA,
CNPJ/CPF:09366306000211, Melhor lance : R$ 47.235,0000

Homologado 18/11/2013
10:44:01

MAURO
ANTONIO

PIRES DIAS
DA SILVA

Item: 3

Descrição: REDE INFORMÁTICA - PEÇA / ACESSÓRIO
Descrição Complementar: Compressor WAN RIVERBED - Riverbed SteelHead Modelo SHA-00250-H
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: 389343
Aplicabilidade Decreto 7174: Sim
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 27.379,2500 Situação: Homologado

Adjudicado para: STORBACK TECNOLOGIA COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA , pelo melhor
lance de R$ 27.375,0000 e a quantidade de 3 389343 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
08/11/2013
15:20:45 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: STORBACK
TECNOLOGIA COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA,

CNPJ/CPF: 09.366.306/0002-11, Melhor lance: R$ 27.375,0000

Homologado 18/11/2013
10:43:58

MAURO
ANTONIO
PIRES DIAS
DA SILVA

Item: 4

Descrição: REDE INFORMÁTICA - PEÇA / ACESSÓRIO
Descrição Complementar: SWITCH DE BORDA Layer 3 GIGABIT
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: 389343
Aplicabilidade Decreto 7174: Sim
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 4.021,7100 Situação: Homologado

Adjudicado para: ECO COMUNICACOES ELETRONICAS LTDA - ME , pelo melhor lance de R$
3.899,0000 , com valor negociado a R$ 3.799,0000 e a quantidade de 10 389343 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 08/11/2013
15:20:45

-

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ECO
COMUNICACOES ELETRONICAS LTDA - ME, CNPJ/CPF:
08.938.116/0001-88, Melhor lance: R$ 3.899,0000, Valor

Negociado: R$ 3.799,0000

Homologado 18/11/2013
10:43:58

MAURO
ANTONIO

PIRES DIAS
DA SILVA

18/11/2013 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS …

comprasnet.gov.br/…/termoHom.asp?… 2/3



Fim do documento

18/11/2013 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS …

comprasnet.gov.br/…/termoHom.asp?… 3/3


